Pater frater Thomas Dominicus<sup>33</sup> Bacigalupi, de Placentia, magister, datus fuit In<sup>34</sup>quisitor anconitanus de anno 1712; cui inquisitioni<sup>35</sup> preffuit usque ad annum 1718; et mortus est.<sup>36</sup>

Pater frater Felix Maria Lazaroni [f.48v] de Cremona, ex socio Sancti Officii in Urbe destinatus fuit de<sup>1</sup> anno 1718 ad anconitanam inquisitionem, quę cum sit<sup>2</sup> amplissimę iurisdictionis, utpote complectens Senogaliam,<sup>3</sup> Esiium, Lauretum, Recinetum, Maceratam, Tolentinum,<sup>4</sup> Auximum, et Cingulum non nisi summo labor, pari<sup>5</sup>que vigilantia regi potest. Hic ergo presentaneus pater in<sup>6</sup>quisitor, laboribus non parcens nec otio indulgens, in exercitio<sup>7</sup> mandatı sibi muneris prestat summa cum laude quidquid<sup>8</sup> ab optimo inquisitore expectari potest, hoc anno 1728.<sup>9</sup>

#### ARIMINENSES<sup>10</sup>

Quia magister Fontana in suo<sup>11</sup> Sacro theatro sicut de anconitanis ita et de ariminensibus<sup>12</sup> inquisitoribus nullam prorsus mentionem facit, ideo istorum<sup>13</sup> seriem non aliter texere possum quam ex catalogo mihi<sup>14</sup> gratiose transmisso a patre magistro Dionysio Bellingerio<sup>15</sup> presentaneo inquisitore, et quibusdam aliis notitiis hinc<sup>16</sup> inde expiscatis. Sunt autem inquisitores ariminenses<sup>17</sup> qui sequuntur.<sup>18</sup>

Pater frater Constantinus de Mutina<sup>19</sup> fuit primus Arimini inquisitor, ex quo tribunal Sancti Officii<sup>20</sup> in eadem urbe erectum fuit, anno 1550.<sup>20</sup>

Pater frater Angelus Galvanus de<sup>21</sup> Arimino fuit institutus de anno 1553. Huius mentionem<sup>22</sup> facit magister Cyprianus Ubertus vercellensis inquisitor<sup>23</sup> in sua Tabula inquisitorum ad annum 1560 pag. 12<sup>24</sup> num.º 153 [UBERTI, *Tavola*, f. 12].<sup>25</sup>

Pater frater Thomas Vanninus de<sup>26</sup> Arimino, de anno 1569.

<sup>eeee</sup> redderet *nel margine sinistro*.

<sup>ffff</sup> familia, *nel margine destro*.

Pater frater Cyprianus de Arimino, de anno 1580; ex post fuit inquisitor Brixie de anno 1582; et tandem Ianue de anno 1586<sup>eggg</sup>.<sup>27</sup>

Pater frater Paulus Molaschus de Arimi<sup>28</sup>no institutus fuit ariminensis inquisitor de anno 1585.<sup>29</sup> Ita habetur ex catalogo inquisitorum ariminensium. Verum<sup>30</sup> in pluribus aliis inquisitorum catalogis lego Paulum Molaschum<sup>31</sup> non de Arimino sed de Lauda. Quidquid tamen<sup>hhhh</sup> sit de eius patria, [f.49r] exploratum est ipsum preffuisse inquisitorem in pluribus<sup>1</sup> civitatibus, et primo Verone de anno 1572; deinde Ancone<sup>2</sup> de anno 1579 sive 1578 ut dictum est supra, successive<sup>3</sup> Placentie de anno 1582; postmodum Arimini, unde de<sup>4</sup> anno 1590 translatus fuit ad inquisitionem parmensem, et<sup>5</sup> ultimo de anno 1591 ad casalensem, cui preffuit usque<sup>6</sup> ad annum 1598. Ubi autem et quando obierit non invenio.<sup>7</sup>

Pater frater Albertus Chelius<sup>iiii</sup><sup>8</sup> de Lugo antequam promoveretur ad hanc ariminensem<sup>9</sup> inquisitionem preffuit Faventie de anno 1566 non<sup>10</sup> quidem tamquam inquisitor, sed cum solo titulo commis<sup>11</sup>sarii Sancti Officii. De anno 1587 institutus fuit inquisitor<sup>12</sup> Arimini, et anno sequenti transivit ad inquisitionem<sup>13</sup> veronensem, inde promotus ad faventinam de anno 1592;<sup>14</sup> et tandem ad cremonensem de anno 1599; ubi valetudi<sup>15</sup>narius renunciavit. In actis Capituli generalis Venetiis<sup>16</sup> celebrati anno 1592 eius magisterium approbatur, et dicitur<sup>17</sup> inquisitor faventinus.<sup>18</sup>

Pater frater Cyprianus Chisentinus<sup>19</sup> de Lugo, magister, de anno 1599.<sup>20</sup>

Pater frater Angelus Baronius de<sup>21</sup> Venetiis, magister, de anno 1603. Ex conventu Sancti<sup>22</sup> Dominici Venetiarum prodiit Baronius vir doctus et pius,<sup>23</sup> qui postea a Clemente VIII circa annum 1605 creatus<sup>24</sup> fuit episcopus Catharensis in Sclavonia, cui Ecclesie cum<sup>25</sup> laude preffuit usque ad annum 1611; translatus postmo<sup>26</sup>dum a Paulo V ad clugiensem Ecclesiam, ubi nondum<sup>27</sup> elapso anno, ob eris insalubritatem vitam finivit. Ita<sup>28</sup> ex Ughello et Plodio tradit Fontana in Theatro pag. 161 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 161]; et<sup>29</sup> 175 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 175]; qui tamen silet cum fuisset inquisitorem.<sup>30</sup>

Pater frater Isidorus ab Ecclesia,<sup>31</sup> de Como, magister, de anno 1605.<sup>32</sup>

Pater frater Iacobus Florentinus de<sup>33</sup> Argenta, magister, de anno 1610. Eius magisterium appro<sup>34</sup>batum fuit a capitulo Parisiis celebrato de anno<sup>35</sup> 1611 ut ex eiusdem actis titulo «approbationes» pag. 29; ubi<sup>36</sup> nominatur cum titulo inquisitoris ariminensis.<sup>37</sup>

Pater frater Thomas de Tabia cogno<sup>38</sup>mine Novati, magister, datus fuit inquisitor Arimini de [f.49v] anno 1618 sed paucis elapsis mensibus, et eodem anno transivit<sup>1</sup> ad inquisitionem mutinensem, ibique modico tempore resedit,<sup>2</sup> nam anno sequenti 1619 datus fuit inquisitor Cremonae,<sup>3</sup> ubi preffuit usque ad annum 1625; quo institutus fuit<sup>4</sup> inquisitor Faventie, ut suis locis dicitur. Resignata<sup>5</sup> postmodum illa inquisitione de anno 1634; electus fuit<sup>6</sup> prior Bononie, et successive provincialis Lombardie.<sup>7</sup>

Pater frater Maximus Guazzonus de<sup>8</sup> Bozulo, magister, fuit institutus inquisitor Arimini de<sup>9</sup> anno 1619, cum prius fuisset inquisitor Papię; de anno<sup>10</sup> 1609; et Mutine de anno 1616.<sup>11</sup>

Pater frater Dionysius de Tabia, magis<sup>12</sup>ter, successit Guazzono in ariminensi inquisitione<sup>13</sup> de anno 1620.<sup>14</sup>

Pater frater Paulus de Francis a<sup>15</sup> Neapoli, magister, datus fuit Arimini inquisitor de anno<sup>16</sup> 1621; prius tamen fuerat inquisitor in pluribus aliis<sup>17</sup> civitatibus, nimirum Regii de anno 1609 ut ex illo<sup>18</sup> catalogo habetur, licet Fontana et Iacobus Quetif<sup>19</sup> asserant de anno 1614; Faventie de anno 1615; Papię<sup>20</sup> de anno 1618; Ferrarię de anno 1620; et ultimo Ari<sup>21</sup>mini ut dictum est. Dum esset regiensis inquisitor<sup>22</sup> extruxit ibidem carceres Sancti Officii; et super eos habita<sup>23</sup>tionem pro inquisitore eo modo quo de presenti reperitur.<sup>24</sup> Fuit etiam per quinquennium socius magistri Sacri Palatii,<sup>25</sup> nempe ab anno 1600 usque ad annum 1605; ita Iacobus<sup>26</sup> Quetif tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 391 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 391].<sup>27</sup>

Pater frater Michael Saxus de Tabia,<sup>28</sup> magister, institutus fuit inquisitor ariminensis de anno 1622. Vide<sup>29</sup> que de eo supra dixi inter inquisitores anconitanos pag. 45.<sup>30</sup>

<sup>eggg</sup> Pater frater Cyprianus de Arimino ... de anno 1586 *nel margine sinistro con segno di richiamo*.

<sup>hhhh</sup> tamen *nel sopralineo con segno di richiamo*.

<sup>iiii</sup> *Precede de Lugo depennato*.

Pater frater Ioannes Franciscus <sup>31</sup>| Guiottus, de Vicentia, magister, datus fuit inquisitor <sup>32</sup>| Arimini de anno 1624 et p̄fuit usque ad annum 1626. <sup>33</sup>|

Pater frater Petrus Angelus Santinellis <sup>34</sup>| de Pisauro magister, promotus fuit ad inquisitionem arimi<sup>35</sup>|nensem, de anno 1626; ibique resedit usque ad annum <sup>36</sup>| 1629. <sup>37</sup>|

Pater frater Angelus Raphael Guillenzonus [f.50r] de Bononia, magister, fuit quidem ariminensis inquisitor, sed <sup>1</sup>| quo anno ibi fuerit institutus incertum est, nam ex catalo<sup>2</sup>|go istorum inquisitorum datus dicitur de anno 1629; Fontana <sup>3</sup>| vero et Iacobus Echard asserunt ipsum de anno 1620 insti<sup>4</sup>|tutum fuisse inquisitorem cremensem, et eodem anno <sup>5</sup>| transiisse ad hanc ariminensem inquisitionem. Ex catalo<sup>6</sup>|go vero inquisitorum Cremensium habetur ipsum fuisse insti<sup>7</sup>|tutum Cremę inquisitorem ex Arimino de anno 1620. <sup>8</sup>| Controversiam hanc discutiant et sententiam proferant <sup>9</sup>| post lustrata diligentius eorum monumenta ariminenses <sup>10</sup>| et cremenses. Interim subdo quod in actis capituli pro<sup>11</sup>|vincialis provincię Sancti Petri Martyris, cui ille p̄erat <sup>12</sup>| de anno 1628 nominatur Raphael de Bononia cum <sup>13</sup>| titulo magistri et provincialis non autem inquisitoris <sup>14</sup>| sive Arimini sive Cremę. In catalogo inquisitorum Comi recensetur Raphael Guillenzonus de Bononia sub anno 1630<sup>iii</sup>. Fuit autem Raphael (sic <sup>15</sup>| enim communius appellatur excluso nomine Angeli) magni <sup>16</sup>| nominis theologus, eiusque magisterium in actis capituli <sup>17</sup>| generalis bononiensis sub anno 1616 approbatur. Fuit <sup>18</sup>| etiam visitator generalis provincię Dalmatię, provin<sup>19</sup>|cialis provincię Sancti Petri Martyris ut dictum est, et <sup>20</sup>| postmodum Lombardię, quo in munere obiit Cremonę <sup>21</sup>| anno 1643. Iacobus Echard tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus <sup>22</sup>| ordinis pag. 535 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 535]. Hęc ei a Rovetta attribuuntur <sup>23</sup>| opera: <sup>24</sup>|

«praxis procedendi in causis regularium»; <sup>25</sup>|

«trattato della passione di nostro signor Giesù Christo, <sup>26</sup>| et altri esercizi spirituali, come meditazioni etc.»<sup>27</sup>|

Quibus hęc alia addit idem Echard ubi supra. <sup>28</sup>|

«Vita e miracoli di san Raimondo confessore dello <sup>29</sup>| ordine de Predicatori»; <sup>30</sup>|

«ristretto della vita del beato Nicolò Albergati mo<sup>31</sup>|naco certosino vescovo di Bologna, cardinale, e legato»; <sup>32</sup>|

«afflizioni dell'anima co'i rimedii de scrupoli». <sup>33</sup>|

Pater frater Bonifacius Rubeus de <sup>34</sup>| Pisauro, magister, fuit datus inquisitor Comi de anno 1628; <sup>35</sup>| ut habeo ex catalogo illorum inquisitorum, et de anno 1629 <sup>36</sup>| transivit ad inquisitionem ariminensem, in qua tamen per [f.50v] breve tempus resedit. <sup>1</sup>|

Pater frater Thomas Petrobellus de <sup>2</sup>| Camerano, magister, datus fuit inquisitor Arimini de anno <sup>3</sup>| 1630 ubi resedit usque ad annum 1636. <sup>4</sup>|

Pater frater Ambrosius Rogerius de <sup>5</sup>| Tabia, magister, fuit primo loco inquisitor Mantuę de <sup>6</sup>| anno 1631. In catalogo inquisitorum parmensium legitur <sup>7</sup>| ibidem p̄fuisse ante annum 1635. In catalogis arimi<sup>8</sup>|nensi et ferrariensi nominatur utrobique inquisitor sub <sup>9</sup>| anno 1636; se ubi prius et ubi postea intra terminos <sup>10</sup>| eiusdem anni incertum est. De anno 1644 institutus <sup>11</sup>| fuit mediolanensis inquisitor ut ex catalogo. Addit Echard <sup>12</sup>| ubi supra pag. 592 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 592] eum etiam fuisse inquisitorem Bono<sup>13</sup>|nię, ibique obiisse anno 1660; ego tamen in bononien<sup>14</sup>|sium inquisitorum catalogo apud me existente hunc non <sup>15</sup>| invenio. Fuit autem Ambrosius Rugerius in philosophicis <sup>16</sup>| et theologicis disciplinis exercitatissimus, pluraque provincię <sup>17</sup>| suę Lombardię illustravit gymnasia. Datus a magistro <sup>18</sup>| ordinis vicarius generalis congregationis Stirię et Carin<sup>19</sup>|thię, adeo egregie in eo munere se gessit, ut a Ferdinan<sup>20</sup>|do II Romanorum imperatore apud summum pontificem <sup>21</sup>| meruerit commendari. Iacobus Echard ubi supra. Huius <sup>22</sup>| eximii viri p̄claram facit mentionem Abbas Michael <sup>23</sup>| Iustinianus, hic ei adscribens opera: <sup>24</sup>|

«historia di Giacobbe. Rappresentazione spiri<sup>25</sup>|tuale, nella quale si describe la vita con li fatti prin<sup>26</sup>|cipali di questo patriarcha, e con i suoi misteri ed allegorie»; <sup>27</sup>|

«operetta sopra il pater noster e l'ave Maria»; <sup>28</sup>|

Hanc refert dominus Ardizzonus episcopus adiacensis. <sup>29</sup>|

«Decisiones plures pro tribunali inquisitionis», quas <sup>30</sup>| affirmat Oldoinus extare in Athenęo ligustico. <sup>31</sup>|

Pater frater Franciscus Cuccinus <sup>32</sup>| romanus, magister, ex socio magistri sacri palatii primo <sup>33</sup>| promotus fuit ad inquisitionem casalensem de anno 1630; in qua <sup>34</sup>| resedit usque ad annum 1633 translatus postmodum ad cremen<sup>35</sup>|sem usque ad annum 1634; quo transiit ad veronensem. Hanc <sup>36</sup>| rexit usque ad annum 1637; et inde destinatus fuit ariminensis <sup>37</sup>| inquisitor, ubi tamen paucis mensibus p̄fuit, nam eodem anno [f.51r] papiense tribunal regendum suscepit. Papię resedit usque

<sup>iii</sup> In catalogo inquisitorum Comi recensetur ... sub anno 1630 *nel margine destro con segno di richiamo*.

ad <sup>1</sup> annum 1644; quo ad ferrariensem inquisitorem fecit transitum, <sup>2</sup> ibique resedit usque ad annum 1647; inde translatus ad inquisi<sup>3</sup>tionem cremonensem, quam rexit usque ad annum 1649. Tandem post sedem toties mutatum ad mediolanensem inquisitio<sup>5</sup>nem promotus fuit, ubi consumato cursu laborum suorum <sup>6</sup> rapuit eum mors anno 1653. Erga sanctum Petrum martyrem <sup>7</sup> maxima semper nutrit Cuccinus devotionem, in cuius signum <sup>8</sup> egregie nec exiguo sumptu ornavit sacellum, in quo eius <sup>9</sup> sacrum caput asservatur situm in nostra ecclesia Sancti Eus<sup>10</sup>torgii de Mediolano. <sup>11</sup>

Pater frater Petrus Martyr Fundolus <sup>12</sup> de Cremona, successit Cuccino in ariminensi inquisitione <sup>13</sup> de anno 1637; ibi tamen modico tempore p̄fuit. <sup>14</sup>

Pater frater Augustinus Ferrarius de <sup>15</sup> Corrigio, magister, institutus fuit inquisitor ariminensis <sup>16</sup> de anno 1638, et de anno 1647 translatus fuit ad <sup>17</sup> regiensem inquisitionem, in qua hebreorum abusus non <sup>18</sup> sine magno labore et contradictione eradicavit, ibidemque <sup>19</sup> obiit anno 1656. Fontana ubi supra pag. 609 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 609]. <sup>20</sup>

Pater frater Vincentius Maria Vannius <sup>21</sup> sive Vanninus de Montesanto, magister, factus fuit ariminen<sup>22</sup>sis inquisitor de anno 1647 ex inquisitore Regii, ubi p̄fue<sup>23</sup>rat ab anno 1640 usque ad 1647; et de anno 1649 transi<sup>24</sup>vit ad inquisitionem casalensem et tandem ad firmanam<sup>kkk</sup>. Hunc Vincentium Ma<sup>25</sup>riam Vannium sive Vanninum de Montesanto sine dubio <sup>26</sup> crediderim alium esse a Vincentio de Montesanto, de quo <sup>27</sup> supra egimus inter generales commissarios Sancti Officii pag. 24 <sup>28</sup> cum ille cognominetur Busiati, et iste Vannius, et inter <sup>29</sup> utrumque longa mandaverit annorum series. <sup>30</sup>

Pater frater Michael Angelus Cati de <sup>31</sup> Mutina, magister, fuit prius inquisitor Derthonę de anno <sup>32</sup> 1644; postmodum Arimini de anno 1649 ubi resedit usque <sup>33</sup> ad annum 1661; quo ad placentinam <sup>lll</sup> (non mutinensem ut <sup>34</sup> tradit Fontana) inquisitionem transivit. Iam fuerat destina<sup>35</sup>tus ad inquisitionem bergomensem ex placentina, sed mors <sup>36</sup> superveniens huiusmodi transitum impedivit, unde obiit in <sup>37</sup> sua placentina inquisitione.

[f.51v] Pater frater Petrus Martyr Bonaccius<sup>mmmm</sup> <sup>1</sup> de Reggiato brixienensis, magister, institutus fuit ariminensis <sup>2</sup> inquisitor de anno 1661; cum prius sacrum tribunal in <sup>3</sup> diversis aliis civitatibus rexisset, videlicet Cremę de anno <sup>4</sup> 1634; Vicentię de anno 1639; Brixie de anno 1647; Parmę <sup>5</sup> de anno 1652. P̄fuit Arimini per biennium, et inde de <sup>6</sup> anno 1663 transivit ad firmanam inquisitionem. <sup>7</sup>

Pater frater Ludovicus Pezzana de Colurno, <sup>8</sup> magister p̄fuit inquisitor in pluribus civitatibus, et primo Comi <sup>9</sup> de anno 1645; deinde Mutinę de anno 1654; successive <sup>10</sup> Cremę de anno 1656. Ex cremensi inquisitione transivit <sup>11</sup> de anno 1662 ad firmanam, et eodem anno translatus fuit <sup>12</sup> ad hanc ariminensem, cui p̄fuit usque ad annum 1665. <sup>13</sup> Hinc promotus fuit ad inquisitionem Eugubii, quam rexit <sup>14</sup> usque ad annum 1667; et tandem factus inquisitor <sup>15</sup> Derthonę ibi obiit anno sequenti 1668. <sup>16</sup>

Pater frater Vincentius Merulus de <sup>17</sup> Sondrio, magister fuit socius Sancti Officii in Urbe, et inde <sup>18</sup> promotus ad ariminensem inquisitionem de anno 1665. <sup>19</sup> Hanc rexit usque ad annum 1676 quo transivit ad inquisi<sup>20</sup>tionem comensem, licet in catalogo illorum inquisitorum <sup>21</sup> dicatur ibidem promotus de anno 1671. <sup>22</sup>

Pater frater Paulus Hieronymus Giacconus de <sup>23</sup> Garrexio, magister datus fuit inquisitor ariminensem inquisitor ariminensis de <sup>24</sup> anno 1676. Videtur supra inter inquisitores anconitanos <sup>25</sup> pag. 46. <sup>26</sup>

Pater frater Pius Felix Cappasanta de <sup>27</sup> Vicentia magister, promotus fuit ad ariminensem inquisitio<sup>28</sup>nem de anno 1679. Vide supra inter commissarios gene<sup>29</sup>rales Sancti Officii pag. 35. <sup>30</sup>

Pater frater Dominicus Franciscus Pere<sup>31</sup>grinus de Como, magister, fuit inquisitor Eugubii ab anno <sup>32</sup> 1677 usque ad annum 1681. Deinde datus fuit inquisitor <sup>33</sup> Arimini, ubi tamen non nisi per paucos menses permansit, <sup>34</sup> nam eodem anno ad papiensem inquisitionem transivit, <sup>35</sup> quam cum laudabiliter rexisset usque ad annum 1697 <sup>36</sup> ibidem diem clausit extremum.

[f.52r] Pater frater Aurelius a Turre de Ri<sup>1</sup>palta, magister promotus fuit ad inquisitionem ariminensem <sup>2</sup> de anno 1681; prius tamen fuerat inquisitor Salutarum <sup>3</sup> de anno 1669 usque ad annum 1675; Eugubii ab anno 1675 <sup>4</sup> usque ad annum 1677; Regii ab anno 1677 usque ad <sup>5</sup>

<sup>kkkk</sup> et tandem ad firmanam *nel margine sinistro con segno di richiamo*.

<sup>lll</sup> *Precede R depennato*.

<sup>mmmm</sup> *Precede de depennato*.

annum 1681; quo (ut diximus) datus fuit inquisitor Ari<sup>6</sup>mini. Hanc ariminensem inquisitionem rexit usque ad <sup>7</sup> annum 1686; inde promotus ad placentinam, in qua perse<sup>8</sup>veravit usque ad annum 1692. Tandem facto transitu ad <sup>9</sup> inquisitionem mantuanam, anno sequenti 1693 ibidem <sup>10</sup> vitę suę laborumque suorum cursum complevit. <sup>11</sup>

Pater frater Franciscus Octavius de <sup>12</sup> Orestis a Nicęa provincię, magister, primo fuit socius <sup>13</sup> Sancti Officii in Urbe sub patre magistro Thoma Mazza de Foroli<sup>14</sup>vio commissario generali, quo in munere plurimum labo<sup>15</sup>ravit in celebri et decantata causa impii Michaelis de <sup>16</sup> Molinos Quietistarum antesignani. Deinde institutus fuit <sup>17</sup> inquisitor Arimini de anno 1686; ubi resedit usque ad annum <sup>18</sup> 1695; translatus postmodum ad inquisitionem faventinam; <sup>19</sup> hanc rexit usque ad annum 1705; et in ea annum agens <sup>20</sup> sexagesimum, occultasque mortis insidias vitare non valens <sup>21</sup> dormivit in somno pacis. Ariminensis<sup>nnnnoooo</sup> inquisitionis se valde <sup>22</sup> benemeritum tempore suę pęfecturę exhibuit, nam edes <sup>23</sup> illius Sancti Officii pro ut reperiuntur de pęsenti a fundamentis <sup>24</sup> extruxit. Typis mandavit «opusculum de paternitate <sup>25</sup> sancti Ioseph», et multa sive philosophica sive theologica <sup>26</sup> manuscripta reliquit, teste Iacobo Echard tom. 2.<sup>o</sup> De <sup>27</sup> scriptoribus ordinis pag. 766 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 766] ubi de eo dignam mentio<sup>28</sup>nem facit. <sup>29</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Sam<sup>30</sup>baldu de Savona, magister fuit socius Sancti Officii in Urbe, <sup>31</sup> et ex socio institutus fuit inquisitor Firmi de anno <sup>32</sup> 1695; quo nundum elapso translatus fuit inquisitio<sup>33</sup>nem ariminensem. De anno 1698 ex ariminensi <sup>34</sup> transivit ad placentinam cui pęfuit usque ad annum <sup>35</sup> 1705; promotus tandem ad faventinam, obiitque<sup>pppp</sup> <sup>36</sup> Forolivii anno 1707 die 30 Octobris vix expleto sui <sup>37</sup> regiminis biennio. <sup>38</sup>

Pater frater Vincentius Ubaldini [f.52v] de Fano, magister, post varias obitas in tribunali Sancti <sup>1</sup> Officii pęfecturas nimirum Eugubii ab anno 1686 usque <sup>2</sup> ad annum 1688; Regii ab anno 1689 usque ad annum <sup>3</sup> 1696; Firmi<sup>qqqq</sup> ab anno 1696 usque ad annum 1698; <sup>4</sup> hoc eodem anno institutus fuit inquisitor Arimini, <sup>5</sup> et<sup>rrr</sup> cum pęfuisset duobus annis obiit Pisauri anno 1700. <sup>6</sup>

Pater frater Ioannes Franciscus Orselli <sup>7</sup> de Forolivio, magister, ex vicario Sancti Officii Faventię institutus <sup>8</sup> fuit primo inquisitor Cremę de anno 1682 deinde Salutia<sup>9</sup>rum de anno 1686; successive Casalis de anno 1689; post<sup>10</sup>modum Firmi de anno 1698; et ex firmana inquisitione <sup>11</sup> transivit ad ariminensem de anno 1700; cui pęfuit usque <sup>12</sup> ad annum 1707; translatus tandem ad faventinam, in qua <sup>13</sup> anno 1712 die 21 septembris carnis onus deposuit. <sup>14</sup>

Pater frater Carolus Franciscus Corradi <sup>15</sup> de Lauda magister, ex inquisitore Eugubii, ubi pęfuit ab anno <sup>16</sup> 1705 usque ad annum 1707; datus fuit inquisitor Arimini <sup>17</sup> ibique resedit usque ad annum 1709; quo transiit ad inqui<sup>18</sup>si]tionem placentinam, et hanc rexit usque ad annum 1711. <sup>19</sup> Tandem promotus fuit ad inquisitionem ianensem, paucisque <sup>20</sup> diebus ibidem pęfuit nempe a die 21 maii 1711 usque ad <sup>21</sup> diem 2 iunii eiusdem anni, reumate oppressus. <sup>22</sup>

Pater frater Ioannes Chrysostomus Ferrari <sup>23</sup> de Sarzana, magister, fuit primo inquisitor Regii ab anno 1701 <sup>24</sup> usque ad annum 1705; Mutinę ab anno 1705 usque ad <sup>25</sup> annum 1708; quo<sup>ssss</sup> datus fuit inquisitor <sup>26</sup> Firmi, verum post paucos menses, et eodem anno transiit <sup>27</sup> ad inquisitionem ariminensem, ubi obiit anno 1714. <sup>28</sup>

Pater frater Pius Hiacynthus Tabalius <sup>29</sup> de Placentia magister, et frater germanus patris magistri <sup>30</sup> fratris Ioseph Marię Tabalii generalis commissarii Sancti Officii <sup>31</sup> de quo supra, institutus fuit inquisitor ariminensis de anno <sup>32</sup> 1714; et de anno 1719 obiit in eodem Sancto Officio. Fuit prius Regii ab anno 1708 usque ad 1709; inquisitor Firmi ab anno 1709 usque ad annum 1711 et Mantuę ab anno 1711 usque ad annum 1714<sup>tttt</sup>. <sup>33</sup>

Pater frater Dionysius Bellingerius de <sup>34</sup> Papia, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe promotus fuit <sup>35</sup> ad hanc ariminensem inquisitionem de anno 1719; cui cum <sup>36</sup> summa laude pęst etiam hoc pęsenti anno 1728; ulte<sup>37</sup>rriora percepturus laborum suorum premia.

[f.53r] ASTENSES <sup>1</sup>

<sup>nnnn</sup> Ariminensis nel margine destro con segno di richiamo.

<sup>oooo</sup> Precede faventinae depennato.

<sup>pppp</sup> Precede in qua depennato.

<sup>qqqq</sup> Precede usque depennato.

<sup>rrrr</sup> Precede ab depennato.

<sup>ssss</sup> Precede Firmi ab anno 1708 depennato.

<sup>tttt</sup> Regii ab anno ... usque ad annum 1714 nel margine destro con segno di richiamo.

In texenda Astensium <sup>2</sup> inquisitorum serie non parum mihi fuit laborandum, illius <sup>3</sup> si quidem inquisitionis archivum (ut accepi) vacuum <sup>4</sup> est antiquis documentis, quæ ob bella, direptiones, incendia, <sup>5</sup> et alia infortunia<sup>uuuu</sup> quibus vexata et pene vastata <sup>6</sup> fuit antiquissima et celeberrima Astensium civitas, perierunt. <sup>7</sup> Ob eandem rationem (ut puto) magister Fontana in suo <sup>8</sup> Sacro theatro tres tantum astenses inquisitores prodit, reliquos autem sibi ignotos silentii tenebris involutos relinquit. <sup>10</sup> Quos igitur sparsim invenire licuit collegi hic indicandos, <sup>11</sup> et sunt qui sequuntur. <sup>12</sup>

Pater frater Fazzius de Regibus ab Asta <sup>13</sup> qui vivebat anno 1455. Huius inquisitoris notitiam <sup>14</sup> habeo ex magistro Cypriano Uberto inquisitore ver<sup>15</sup>cellensi in sua iam sepe citata inquisitorum Tabu<sup>16</sup>la pag. 8.<sup>a</sup> [UBERTI, *Tavola*, f. 8], ubi tamen asserit prædictum Fazzium fuisse <sup>17</sup> simul inquisitorem astensem, taurinensem et ver<sup>18</sup>cellensem. <sup>19</sup>

Pater frater Michael de Valentibus ante <sup>20</sup> annum 1474 institutus fuit inquisitor astensis, sed inde <sup>21</sup> amotus, et tandem restitutus, ut infra dicitur. <sup>22</sup>

Pater frater Ugo de Albinis conven<sup>23</sup>tus cheriensis alumnus, de mandato summi pontificis <sup>24</sup> Sixti IV in locum amoti Michaelis institutus fuit <sup>25</sup> astensis inquisitor de anno 1474. <sup>26</sup>

Pater frater Michael de Valentibus <sup>27</sup> restitutus fuit inquisitor astensis de anno 1475. <sup>28</sup> Ita Fontana pag. 555 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 555] citans regesta magistri ordinis <sup>29</sup> Leonardi Mansueti. <sup>30</sup>

Pater frater Stephanus Bandini datus <sup>31</sup> fuit astensis inquisitor, de anno 1493. Ita Ubertus <sup>32</sup> ubi supra pag. 9 [UBERTI, *Tavola*, f. 9]. <sup>33</sup>

Pater frater Michael de Mediis insti<sup>34</sup>tuus fuit inquisitor<sup>vvvv</sup> astensis circa annum 1494. Ex regestis Ioachini <sup>35</sup> Turriani magistri ordinis apud Fontanam ubi supra. [f.53v] Huius Michaelis mentionem facit Iacobus Echard tom. p.<sup>o</sup> <sup>1</sup> De scriptoribus ordinis pag. 903 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 903]; quem tamen cognominat <sup>2</sup> non de Mediis sed de Madais, eumque asserit fuisse patria <sup>3</sup> salutiensem, virum curiosum et diligentem, et floruisse <sup>4</sup> sæculo XV; quo autem anno silet. Eodem Echard teste edidit <sup>5</sup> Michael opus inscriptum: «genealogia marchionum Salutarum». <sup>6</sup>

Hic longum habemus intervallum, <sup>7</sup> et inquisitores intermedii a Michaele supradicto ad Thebal<sup>8</sup>dum sequentem mihi sunt ignoti. <sup>9</sup>

Pater frater Thebaldus, cuius cognomen, <sup>10</sup> et patria ignorantur inquisitor astensis vivebat anno <sup>11</sup> 1532; vir doctus et magnus fidei zelator. Ubertus ubi <sup>12</sup> supra pag. 11 n.<sup>o</sup> 134 [UBERTI, *Tavola*, f. 11]. <sup>13</sup>

Pater frater Philippus ex Dominis Dusini, <sup>14</sup> magister, Thebaldo successit in astensi inquisitione de <sup>15</sup> anno 1544. Ubertus ubi supra n.<sup>o</sup> 138 [UBERTI, *Tavola*, f. 11]. <sup>16</sup>

Pater frater Dominicus de Ruvere ab Asta, <sup>17</sup> magister fuit quidem astensis inquisitor, ut ex Plodio p. 2.<sup>a</sup> lib. 4 colum. 306<sup>wwww</sup> [PIÒ, *Vite*, II, 4, c. 306], at quo anno deter<sup>18</sup>minate promotus fuit non apparet. Hoc unum constat <sup>19</sup> ipsum de anno 1554 fuisse electum in vicarium genera<sup>20</sup>lem provinciæ (tunc vicariæ) Sancti Petri Martyris, in cuius electio<sup>21</sup>nis denuntiatione non nominatur cum titulo inquisitoris, <sup>22</sup> ut ex actis eiusdem capituli a me visis, sicut nec dicitur <sup>23</sup> inquisitor in capitulo sequenti de anno 1556. Videtur <sup>24</sup> igitur dicendum ipsum fuisse destinatum astensem inquisito<sup>25</sup>rem tempore intermedio ab anno 1556 ad annum 1568. <sup>26</sup> Fuit autem Dominicus non tantum sanguinis nobilitate, sed <sup>27</sup> et morum probitate conspicuus, in decursu vitæ suæ regula<sup>28</sup>ris observantiæ fidelissimus custos, et cunctis norma virtu<sup>29</sup>tum; in chori sequela indefessus, ad charitatis officia semper <sup>30</sup> paratus, in componendis dissidiis efficax, præcipue vero in <sup>31</sup> sui muneris exercitio vigilantissimus, uno verbo omnibus <sup>32</sup> omnia factus. Bene interim noverat sanctus pontifex Pius V <sup>33</sup> quæ et quanta essent huius eximii viri merita, ideoque <sup>34</sup> eum astensi insula decorandum duxit, quod et præstitit <sup>35</sup> anno 1568. Vix exprimi potest quanta huius novi præsulis <sup>36</sup> fuerit sollicitudo pro irreprehensibili suæ Ecclesiæ regimine, <sup>37</sup> quantusque illius amor erga gregem sibi commissum. Velut <sup>38</sup> alter Antoninus pater fuit pauperum profusissima in eorum <sup>39</sup> sublevandis miseriis semper usus beneficentia. Quidam loca [f.54r] suæ diocesis Calvini et Lutheri hæresibus infecta purgavit, <sup>1</sup> et pro deffendendis Ecclesiæ suæ viribus multos labores <sup>2</sup> et vexationes sustinuit, paratus potius ad cellam sui <sup>3</sup> conventus redire, quam ullum vel minimum sponsæ suæ <sup>4</sup> præiudicium tollerare. Plura alia enarrantur huius <sup>5</sup> dignissimi pastoris heroica gesta, quæ a maioribus <sup>6</sup>

<sup>uuuu</sup> *Precede ad gentis depennato.*

<sup>vvvv</sup> *inquisitor nel soprallineo con segno di richiamo.*

<sup>wwww</sup> *Ut ex Plodio ... colum. 306 nel margine sinistro con segno di richiamo.*

nostris per traditionem accepta illius memoriam <sup>7</sup>| usque ad hanc nostram etatem venerabilem reddunt. <sup>8</sup>|  
Huic Ecclesie preffuit annis 19; et tandem plenus <sup>9</sup>| meritis ex hac luce migravit anno 1587 sepultus <sup>10</sup>| in  
nostra ecclesia Sancte Marie Magdalene cum sequenti <sup>11</sup>| epitaphio: <sup>12</sup>|

«D.O.M. <sup>13</sup>|  
Dominico de Ruvere Astę episcopo <sup>14</sup>|  
et Comiti, singulari in Deum pietate <sup>15</sup>|  
in pauperes beneficentia, <sup>16</sup>|  
qui in episcopale munere <sup>17</sup>|  
sancte versatus Ann. <sup>18</sup>|  
Moriens iussit suum corpus humari <sup>19</sup>|  
in Ede Beatę Marię Magdalene, <sup>20</sup>|  
in qua nomen in Dominicana familia <sup>21</sup>|  
dederat. <sup>22</sup>|  
Paulus Iacobus, Andreas, Michael, Antonius, <sup>23</sup>|  
et Io. Baptista Gulielmi filii <sup>24</sup>|  
colende tanti patris memorie studiosi <sup>25</sup>|  
optime merito P.C. Ann. M.D.LXXXX». <sup>26</sup>|

Ioannes Michael Plodius, et Fontana locis supracitatis. <sup>27</sup>|

Pater frater Hieronymus .... <sup>28</sup>| .... immediate successit Dominico de  
Ruvere, eius <sup>29</sup>| tamen cognomen et patria ignorantur. Solum de eo <sup>30</sup>| extat memoria in actis capituli  
provincialis provin<sup>31</sup>|cie Sancti Petri Martyris celebrati in conventu Sancti Dominici <sup>32</sup>| de Cherio anno 1570;  
in quibus § Denuntiationes [f.54v] nominatur Hieronymus inquisitor astensis, que acta <sup>1</sup>| asservantur in nostro  
conventu Sancti Marci de Alexan<sup>2</sup>|dria, et fuerunt a me visa; unde de hoc inquisitore <sup>3</sup>| nihil habeo  
dicendum. <sup>4</sup>|

Pater frater Ioannes Baptista de <sup>5</sup>| Porcellis ab Albinga, magister, ex  
inquisitore <sup>6</sup>| Alexandrie datus fuit inquisitor astensis de anno <sup>7</sup>| 1589; et de anno 1613 obiit in sua  
inquisitione. <sup>8</sup>| Vide que de eo scripta sunt inter inquisitores alex<sup>9</sup>|andrinis pag. 39. <sup>10</sup>|

Pater frater Hieronymus Rebiolus de <sup>11</sup>| Asta, magister fuit  
immediatus successor defuncti de <sup>12</sup>| Porcellis, promotus ad astensem inquisitionem de <sup>13</sup>| anno 1613.  
Constat hoc ex actis capituli provincialis <sup>14</sup>| provincie Sancti Petri Martyris celebrata Alexandrie anno <sup>15</sup>|  
eodem 1613, in quibus inter quatuor diffinitores <sup>16</sup>| nominatur Hieronymus Rebiolus magister et in<sup>17</sup>|quisitor  
astensis. Rexit hoc sacrum tribunal usque <sup>18</sup>| ad annum 1628; quo ad vacantem taurinensem inqui<sup>19</sup>|sitionem  
fuit promotus, cui pariter preffuit usque ad <sup>20</sup>| annum 1640; et ut puto et facile conici potest, renunciavit, <sup>21</sup>|  
nam cum supravixerit usque ad annum 1647 circiter, in <sup>22</sup>| catalogo defunctorum illius temporis nominatur  
Hieronymus <sup>23</sup>| Rebiolus sine titulo inquisitoris. <sup>24</sup>|

Quis autem fuerit Rebiolii immediatus <sup>25</sup>| successor in astensi  
inquisitione non invenio, nec ullus <sup>26</sup>| apparet astensis inquisitor ab anno supradicto 1628 <sup>27</sup>| usque ad annum  
1644; in quo datus fuit: <sup>28</sup>|

pater frater Augustinus Felicius de <sup>29</sup>| Iavenno, magister, et  
conventus Sancti Dominici de Taurino <sup>30</sup>| alumnus promotus fuit ad astensem inquisitionem <sup>31</sup>| de anno  
1644, quam rexit usque ad annum 1665 <sup>32</sup>| et ibi podagre doloribus per plures menses patientissime <sup>33</sup>|  
tolleratis e vivis excessit die 23 aprilis. Ex docu<sup>34</sup>|mentis archivi astensis. Antequam ad hanc astensem <sup>35</sup>|  
inquisitionem promoveretur fuerat provincialis sue <sup>36</sup>| provincie Sancti Petri Martyris electus in capitulo  
albin[f.55v]ganensi de anno 1640. Fuit etiam primus diffinitor <sup>1</sup>| pro sua provincia in capitulo generalissimo  
Romę <sup>2</sup>| celebrato anno 1644. <sup>3</sup>|

Pater frater Dominicus Castus, lec<sup>4</sup>|tor, quem provincia iam petierat  
in magistrum, immedia<sup>5</sup>|te Felicio successit. Brevis fuit huius preclari inquisi<sup>6</sup>|toris prefectura, quia breves et  
pauci fuerunt dies <sup>7</sup>| vite eius, promotus namque ad hanc inquisitionem <sup>8</sup>| de anno 1666; anno sequenti 1667  
immortalitatis <sup>9</sup>| stola donandus occubuit in viridi etate nempe annorum <sup>10</sup>| 35. Castitati quam eius  
cognomentum preseferebat <sup>11</sup>| comites dedit etiam a tenerioribus annis humilitatem, <sup>12</sup>| charitatem,  
modestiam, devotionem, ceterasque virtutes, <sup>13</sup>| que vere virum decent religiosum. Extat de eo illustris <sup>14</sup>|  
mentio in actis capituli generalis Romę celebrati <sup>15</sup>| sub anno 1670 pag. 169. <sup>16</sup>|

Pater frater Vincentius Maria Ferrerius <sup>17</sup> de Montereali, magister, institutus fuit astensis inquisitor locum defuncti Casti de anno 1667. Præfuit huic <sup>19</sup> inquisitioni per biennium translatus postmodum ad inquisitionem Montisregalis, quam rexit usque ad annum 1684 <sup>21</sup> circiter. De anno 1689 in capitulo novariensi electus <sup>22</sup> fuit in provincialem suę provincię, obiitque Taurini <sup>23</sup> circa annum 1699. Alius vixit in ordine nostro <sup>24</sup> Vincentius Maria Ferrerius iunior ex provincia Lombardię et ex civitate Niceę in provincia, pro quo <sup>26</sup> vide quę supra diximus pag. 47 ad tollendam æquivo<sup>27</sup>cationem. <sup>28</sup>

Pater frater Petrus Martyr Rubeus <sup>29</sup> de Fossano, magister successit Ferrerio, et rexit hanc <sup>30</sup> inquisitionem usque ad annum 1675. Vir doctus, et <sup>31</sup> præcipue in sacra scriptura, eiusque expositoribus <sup>32</sup> versatissimus. Fuit provincialis suę provincię Sancti Petri <sup>33</sup> Martyris electus in capitulo alexandrino de anno 1693; <sup>34</sup> et circa annum 1698 migravit a sæculo.

[f.55v] Pater frater Cęsar Hieronymus Greppi, <sup>1</sup> lector, institutus fuit astensis inquisitor de anno 1675. <sup>2</sup> Præfuit huic sacro tribunali usque ad annum 1682; <sup>3</sup> et in actis capituli provincialis sub anno 1707 recen<sup>4</sup>setur inter mortuos ab ultimo Capitulo. <sup>5</sup>

Pater frater Dominicus Hiacynthus <sup>6</sup> Ferrerius de Montereali, magister, germanus frater <sup>7</sup> memorati Vincentii Marię Ferrerii senioris datus fuit <sup>8</sup> inquisitor astensis de anno 1682 ab Innocentio XI <sup>9</sup> recolendę memorię, quo in munere perseveravit usque ad <sup>10</sup> annum 1698 et ibidem morti cessit. <sup>11</sup>

Defuncto Ferrerio nullum alium Astę <sup>12</sup> inquisitorum destinavit sacra congregatio iisdem de cau<sup>13</sup>sis de quibus supra pag. 42; remansitque hoc Sanctum Officium <sup>14</sup> sub cura patris Jacobi Bonati de Florentia lectoris <sup>15</sup> ibidem promoti cum titulo et potestate vicarii, quo <sup>16</sup> pariter defuncto sub anno 1714 eiusdem Sancti Officii <sup>17</sup> administratio demandata fuit patri fratri Ioanni<sup>xxxx</sup> Carolo Bordino <sup>18</sup> lectori, cui tandem per mortem sublata successit ex <sup>19</sup> superiorum institutione pater frater Ioannes Martyr Viscottus, <sup>20</sup> ab Alexandria, lector. Vacat igitur hoc Sanctum Officium <sup>21</sup> etiam de anno currente 1728; quo hæc scribo. <sup>22</sup>

#### BENEVENTANI <sup>23</sup>

Non extat de præsentis in insigni <sup>24</sup> urbe beneventana, sicut nec in cęteris provinciis regni <sup>25</sup> neapolitani sanctę inquisitionis tribunal, extitisse tamen <sup>26</sup> retroactis temporibus sub cura et regimine fratrum <sup>27</sup> Prędicatorum pro comperto habetur. Ex Beneventanis <sup>28</sup> autem inquisitoribus (quos plures fuisse facile credi<sup>29</sup>derim) unicus mihi innotuit, et est qui sequitur: <sup>30</sup>

pater frater Rogerius de Neapoli <sup>31</sup> qui vivebat anno 1289. Huic beneventano inquisi<sup>32</sup>tori (attento quod occasione bellorum civilium, hæretica <sup>33</sup> pravitas illam aliasque finitimas regiones invaserat) <sup>34</sup> mandavit Nicolaus Papa IV; ut simul cum aliis dicti [f.56r] regni inquisitoribus viriliter et rigorose contra hære<sup>1</sup>ticos, eorumque fautores procederet, datis apostolicis <sup>2</sup> litteris Romę 10 kal. maii eiusdem anni 1289. <sup>3</sup> Ita Bzovius in Annalibus ecclesiasticis ad eundem <sup>4</sup> annum num.<sup>o</sup> 7; et Taegius in monumentis ordinis <sup>5</sup> apud Fontanam pag. 557 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 557]. <sup>6</sup>

#### BERGOMENSES <sup>7</sup>

Bergomensium inquisitores no<sup>8</sup>menclaturam, et hanc quidem copiosam habeo apud magis<sup>9</sup>trum Fontanam pag. 557 sui Sacri theatri [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 557], acceptam (ut ait) <sup>10</sup> ex archivio eiusdem sanctę inquisitionis; subdens, bergomen<sup>11</sup>sem civitatem ante annum 1494 nullum habuisse <sup>12</sup> peculiarem inquisitorem, sed generali inquisitori <sup>13</sup> Lombardię usque ad illud tempus fuisse subiectum. Ego <sup>14</sup> vero illius asserto non subscribo, cum inveniam apud <sup>15</sup> magistrum Cyprianum Ubertum inquisitorem vercel<sup>16</sup>lensem sepe citatum in sua Tabula pag. 9 [UBERTI, *Tavola*, f. 9] duos extitisse <sup>17</sup> bergomenses inquisitores, qui annum paredictum 1494 <sup>18</sup> præcesserunt, ideoque ab hac serie non excludendos <sup>19</sup> esse censeo. Sunt autem qui sequuntur. <sup>20</sup>

Pater frater Ioannes Gandine, de <sup>21</sup> anno 1477 ex inquisitore brixien<sup>22</sup>si.

Pater frater Ioannes de Alzano, de <sup>23</sup> anno 1481.

Hoc præmisso placet nunc exscribere <sup>24</sup> integrum catalogum relatum ab eodem Fontana ubi <sup>25</sup> supra [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 557], successive superaddendo reliquos

<sup>xxxx</sup> Ioanni nel margine destro con segno di richiamo.

inquisitores, <sup>26</sup> qui hoc sacer tribunal rexerunt ab anno 1668; in quo <sup>27</sup> Fontanę catalogus terminatur usque ad p̄sens. <sup>28</sup>

annum 1500. <sup>30</sup> Pater frater Christophorus bergomen<sup>29</sup>sis ab anno 1494 usque ad

usque ad annum 1506. <sup>1</sup> Pater frater Augustinus de Papia, ma|f.56v|gister, ab anno 1500

annum 1508. Fuit <sup>3</sup> postmodum inquisitor comensis de anno 1512; vigi<sup>4</sup>lantissimus et acerrimus hereticorum insectator, qui cum <sup>5</sup> ultra triginta eorum ad penam ignis ob eorum pertinaciam <sup>6</sup> damnasset, medio tali supplicio quandam heresim <sup>7</sup> in Lombardia exortam feliciter eliminavit. Fontana <sup>8</sup> ex Fernandez. Hunc Rovetta inter scriptores ordinis <sup>9</sup> enumerat, et edidisse asserit: «egregium volumen <sup>10</sup> adversus hereses sui temporis». Apud Iacobum Echard <sup>11</sup> tom. 2.º pag. 32 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 32]. <sup>12</sup>

ab anno 1508 usque <sup>14</sup> ad annum 1511. <sup>15</sup> Pater frater Ioannes Baptista de <sup>13</sup> Grattinolis a Bergamo, magister,

Cacciatoxicus de Casali, magister, <sup>17</sup> ab anno 1511 usque ad annum 1520. Hic plurimum <sup>18</sup> laudatur a Leandro Alberti apud Iacobum Quetif de <sup>19</sup> Scriptoribus ordinis tom. 2.º pag. 42 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 42] velut summus <sup>20</sup> philosophus theologus<sup>yyyy</sup> et orator, ac litteris gręcis, he<sup>21</sup>braicis et caldaicis egregie instructus, de illius tamen <sup>22</sup> inquisitoratu nullam mentionem faciunt sive Leander <sup>23</sup> sive Quetif. <sup>24</sup>

1520 usque ad annum 1524. <sup>26</sup> Pater frater Antonius Passinus de Bergo<sup>25</sup>mo, magister, ab anno

1524 usque ad annum 1530. <sup>28</sup> Pater frater Ioannes Ceresolus de Bergamo, <sup>27</sup> magister, ab anno

ad annum 1535. <sup>30</sup> Pater frater Damianus de Bergamo, ma<sup>29</sup>gister, ab anno 1530 usque

1535 usque ad annum 1536. <sup>32</sup> Pater frater Ioannes de Consulis a Ber<sup>31</sup>gomo, magister, ab anno

anno 1536 usque ad annum 1554. <sup>1</sup> Pater frater Dominicus Adelasius de Ber|f.57r|gomo, magister, ab

1555 usque ad annum 1556. <sup>3</sup> Pater frater Dominicus bergomensis de <sup>2</sup> Caprino, magister, ab anno

brixiensis, magister, ab anno <sup>5</sup> 1556 usque ad annum 1564. Huius inquisitoris men<sup>6</sup>tionem habemus apud Cyprianum Ubertum loco sepe <sup>7</sup> citato pag. 12 [UBERTI, *Tavola*, f. 12]; ubi de eo loquitur tamquam de viro <sup>8</sup> eximie probitatis, et magno fidei zelatore, asseritque <sup>9</sup> eum semel et iterum fuisse provincialem provincię suę <sup>10</sup> Lombardię et floruisse ad annum 1560. Plodius vero <sup>11</sup> p. 2.ª lib. 4.º colum. 262 [PIÒ, *Vite*, II, 4, c. 262] licet de eo loquuntur quasi sub <sup>12</sup> iisdem terminis, asserit tamen ipsum fuisse brixiensem, <sup>13</sup> nec eum nominat cum titulo inquisitoris. Addit ipsum <sup>14</sup> obiisse Brixię post matutinum in choro persolu<sup>15</sup>tum, ad illa verba post lectas kalendas: «pretiosa <sup>16</sup> est in conspectu Domini mors sanctorum eius»; et <sup>17</sup> tandem concludit per traditionem haberi, quod <sup>18</sup> huius defuncti manus mirificum exhalabant odorem <sup>19</sup> similem violaceo. Donatus Calvi in sua Scena litte<sup>20</sup>[ra]ria delli scrittori bergamaschi affirmat Ludovicum <sup>21</sup> nostrum sermones suos italice compositos et recitados <sup>22</sup> latine vertisse Bergomi anno 1557 dum ibi p̄erat in<sup>23</sup>quisitor, quos sic recenset: «quadragesimales, de tem<sup>24</sup>pore, et de sanctis per annum, et de festis beatę Virginis <sup>25</sup> eiusque laudibus». Apud Echard ubi supra pag. 219 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 219]. <sup>26</sup>

1565 usque ad annum <sup>28</sup> 1568. <sup>29</sup> Pater frater Augustinus Tertius de <sup>27</sup> Bergamo, magister, ab anno

magister, ab anno 1568 usque <sup>31</sup> ad annum 1575. <sup>32</sup> Pater frater Aurelius Odasius bergo<sup>30</sup>mensis a Martinengo,

1575 usque ad annum <sup>34</sup> 1580. Pater frater Angelus de Advocatis a <sup>33</sup> Bergamo, magister, ab anno

<sup>yyyy</sup> *Precede et depennato.*

[f.57v] Pater frater Nicolaus Gionchus de Britto<sup>1</sup> | noro, magister, ab anno 1580 usque ad annum 1586.<sup>2</sup> |

Pater frater Dominicus Villa de Lauda,<sup>3</sup> | magister, ab anno 1586 usque ad annum 1591. Hinc transivit ad brixensem inquisitionem<sup>zzzz</sup>.<sup>4</sup> |

Pater frater Vincentius Fantuccius de<sup>5</sup> | Bononia, magister, ab anno 1592 usque ad annum 1595.<sup>6</sup> |

Pater frater Pius de Lugo, magister,<sup>7</sup> | ab anno 1596 usque ad annum 1606.<sup>8</sup> |

Pater frater Michael de Natalis a<sup>9</sup> | Finali, magister, ab anno 1607 usque ad annum 1609.<sup>10</sup> |

Pater frater Ugolottus medio<sup>11</sup> | lanensis a Castellino, magister (alibi legitur de Castilione)<sup>12</sup> | ab anno 1610 usque ad annum 1616. Postea datus fuit<sup>13</sup> | inquisitor Verone, ubi permansit usque ad annum 1624 inde datus fuit inquisitor Venetiarum<sup>aaaa</sup> | translatus tandem ad brixensem inquisitionem, ut suis<sup>15</sup> | locis dicetur.<sup>16</sup> |

Pater frater Benedictus Rota de Mantua<sup>17</sup> | magister, ab anno 1616 usque ad annum 1617. Fuerat<sup>18</sup> | prius inquisitor Casalis de anno 1603.<sup>19</sup> |

Pater frater Archangelus Falbertus a Re<sup>20</sup> | cineto, magister, ab anno 1617 usque ad annum 1619.<sup>21</sup> | Vide supra inter inquisitores anconitanos pag. 45.<sup>22</sup> |

Pater frater Augustinus Petrettus de Regio,<sup>23</sup> | magister, ab anno 1620 usque ad annum 1624. Vide<sup>24</sup> | supra inter inquisitores anconitanos pag. 45.<sup>25</sup> |

Pater frater Hieronymus brixienensis de<sup>26</sup> | Quintiano, magister, ab anno 1624 usque<sup>27</sup> | ad annum 1625. Translatus fuit de anno eodem 1625 ad<sup>28</sup> | inquisitionem venetam, in qua perseveravit usque ad<sup>29</sup> | annum 1632; et tandem promotus fuit ad brixensem<sup>30</sup> | inquisitionem. In catalogo inquisitorum venetorum cogno<sup>31</sup> | minatur Zuppeti.<sup>32</sup> |

Pater frater Paulus Bumascus de Crema,<sup>33</sup> | magister, ex inquisitore Regii, ubi præerat anno 1625<sup>34</sup> | datus fuit inquisitor Bergomi eodem anno, et anno sequen|f.58r|ti 1626 habuit successorem.<sup>1</sup> |

Pater frater Paulus de Ferraria, Magis<sup>2</sup> | ter, ab anno 1626 usque ad annum 1627.<sup>3</sup> |

Pater frater Benedictus brixienensis de<sup>4</sup> | Oriano, magister, ab anno 1627 usque ad annum 1628.<sup>5</sup> | Fuit antecederet inquisitor Creme ab anno 1626 usque<sup>6</sup> | ad annum 1627.<sup>7</sup> |

Pater frater Isidorus Brixienensis a Figna<sup>8</sup> | no, magister, ab anno 1629 usque ad annum 1633.<sup>9</sup> |

Pater frater Ioannes Baptista Raymun<sup>10</sup> | di de Gavardo brixienensis, magister, ab anno 1633<sup>11</sup> | usque ad annum 1647.<sup>12</sup> |

Pater frater Ioannes Ludovicus Bona<sup>13</sup> | de Venetiis, magister, et conventus Sancti Dominici Venetiarum<sup>14</sup> | alumnus, ab anno 1647 usque ad annum 1651; quo<sup>15</sup> | translatus fuit ad inquisitionem vicentinam. Illam<sup>bbbb</sup> | tamen paucis mensibus rexit, habuitque successorem.<sup>17</sup> | Fuit divini verbi præco per totam Italiam clarissimus,<sup>18</sup> | cui adscribuntur sequentia opera:<sup>19</sup> |

«discorsi panegirici de santi e beati dell'<sup>20</sup> | ordine de Predicatori»;<sup>21</sup> |

«quaresimale, domenicale e santorale». <sup>22</sup> |

Iacobus Echard tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 582 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 582].<sup>23</sup> |

Pater frater Vincentius Maria Rivalius<sup>24</sup> | de Bononia, magister, ab anno 1652 usque ad annum<sup>25</sup> | 1661. Inde fuit datus inquisitor Brixie, ubi resedit usque<sup>26</sup> | ad annum 1665; et ultimo translatus fuit ad placentinam<sup>27</sup> | inquisitionem, in qua post breve tempus decessit. Ab eo<sup>28</sup> | compilatus fuit:<sup>29</sup> |

«catalogus illustrium virorum provincie<sup>30</sup> | Lombardie iussu magistri ordinis fratris Thome Turei». <sup>31</sup> |

Hunc tamen non absolvit, nam cum illum confecerit et scrip<sup>32</sup> | serit ordine alphabetico pervenit solum ad litteram T. inclusive.<sup>33</sup> | Iacobus Echard ubi supra pag. 630 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 630].<sup>34</sup> |

Pater frater Seraphinus Bonarellus sive<sup>35</sup> | Bonamellus (dictus etiam Bonellus) de Mantua, magister, ex |f.58v| vicario Sancti Officii Bononie nominatus fuit de anno 1649<sup>1</sup> | inquisitor Creme, ubi præfuit usque ad annum 1656; quo<sup>2</sup> | transivit ad inquisitionem mutinensem, et de anno

<sup>zzzz</sup> transivit ad brixensem inquisitionem *nel margine destro*.

<sup>aaaa</sup> inde datus fuit inquisitor Venetiarum *nel margine destro con segno di richiamo*.

<sup>bbbb</sup> *Precede Illam depennato*.

1662<sup>3</sup> translatus fuit ad hanc bergomensem, ubi anno sequenti<sup>4</sup> forte obiit. Fontana pag. 558 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 558]; 566 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 556]; et 599 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 599].<sup>5</sup>

Pater frater Sixtus Cerchius Bononię<sup>6</sup> natus, sed oriundus ex Luca, magister, et insignis conven<sup>7</sup>tus bononiensis alumnus, in sex civitatibus sanctę inquisitionis<sup>8</sup> tribunal feliciter et summa cum laude rexit, nempe<sup>9</sup> Bergomi ab anno 1663 usque ad annum 1665; Brixię<sup>10</sup> ab anno 1665 usque ad annum 1666; Placentię ab anno<sup>11</sup> 1667 usque ad annum 1669; <sup>12</sup> quo<sup>cccc</sup> datus fuit inquisitor Bononię, sed eodem anno<sup>13</sup> fuit translatus ad inquisitionem ianuensem usque ad<sup>14</sup> annum 1674; et hoc eodem anno Bononiam secundam vice re<sup>15</sup>petiit, ubi permansit usque ad annum 1679; promotus de<sup>16</sup>nique ad inquisitionem mediolanensem illam rexit us<sup>17</sup>que ad annum 1688. Tandem postquam sedulus agricola<sup>18</sup> per longam annorum seriem in vinea Domini laborasset, condi<sup>19</sup>gnam percepturus ab ęterno retributore mercedem carnis onus<sup>20</sup> deposuit Bononię anno 1692. Ex eius deposito et spolio<sup>21</sup> conventus nostri bononiensis bibliotheca, quę alias<sup>22</sup> insignis erat, insignior facta est, non solum ob novam,<sup>23</sup> amplam, et sumptuosam eiusdem extractam molem, verum<sup>24</sup> etiam ob ingentem superadditam modernorum librorum<sup>25</sup> copiam, qui omnes simul cum pręxistentibus ad nobilem<sup>26</sup> et uniformem prospectum concinnati conspiciuntur.<sup>27</sup>

Pater frater Vincentius de Seraphinis, anco<sup>28</sup>nitanus a Monte Sancto Vito, magister institutus fuit bergo<sup>29</sup>mensis inquisitor de anno 1665 post translatum Cerchium<sup>30</sup> ad inquisitionem brixiensem. Fuit vir profundę eruditionis,<sup>31</sup> et ministerium suum cum laude implevit. Hic (lector) adverte,<sup>32</sup> ne in ęquivoci ambulans decipiaris. Cum igitur tibi occurrerit<sup>33</sup> inter brixieneses, faventinos, et cremonenses inquisitores pater frater<sup>34</sup> Vincentius de Montesanto, qui floruit ab anno 1580 usque [f.59r] ad annum 1609; scito illum alium esse ab isto quo nunc<sup>1</sup> loquimur. Ille enim absoluta et sine addito appellabatur<sup>2</sup> Vincentius de Montesanto, hic autem Vincentius de Sera<sup>3</sup>phinis a Montesanto Vito, ille fuit picenus ad evincendum non<sup>4</sup> unum est sed duos fuisse Vincentios de Montesanto satis aperte<sup>5</sup> videtur sufficere longa annorum series, quę inter utrumque<sup>6</sup> mediavit. Ubi, quomodo, quando hic noster inquisitor obierit<sup>7</sup> non invenio, solum habetur ex catalogo istorum inquisito<sup>8</sup>rum apud me existente, quod elapso suę pręfecturę biennio<sup>9</sup> habituali quadam pressus infirmitate renuntiavit Bergamo<sup>10</sup>que discessit anno 1667.<sup>11</sup>

Pręter inquisitores recensitos in eorum<sup>12</sup> syllabo apud Fontanam, tres alios invenio apud Cyprianum Ubertum<sup>13</sup> in sua Tabula inquisitorum. Sunt autem qui sequuntur:<sup>14</sup>  
pater frater Paulus, sine cognomine et sine<sup>15</sup> patria, qui dicitur vixisse sub pontificatu sancti Pii V, a quo etiam<sup>16</sup> dicitur factus episcopus, sed cuius Ecclesię, divinandum est.<sup>17</sup> Hic forte est idem cum Paulo Oberto bergomensi, quem Fon<sup>18</sup>tana recenset inter episcopos venusinos pag. 319 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 319] asseritque<sup>19</sup> illum fuisse promotum ab eodem sancti pontifici Pio V; ubi tamen<sup>20</sup> silet eius pręcedentem pręfecturam in tribunali sanctę inquisitio<sup>21</sup>nis. Quidquid tamen sit de hoc difficile videtur huic Paulo<sup>22</sup> proprium locum assignare inter bergomenses inquisitores<sup>23</sup> illius temporis, cum ex supradicto catalogo (si sine errore<sup>24</sup> confectus sit) habeatur immediata et numquam interrupta<sup>25</sup> eorum successio. Secundus inquisitor quem lego apud Ubertum est:<sup>26</sup>

pater frater Simon de Bergamo, qui dicitur<sup>27</sup> vixisse circa annum 1579; sed de hoc idem videtur sentiendum,<sup>28</sup> ac de Paulo prędecessore, cum de utroque eadem militet ratio.<sup>29</sup> Tertius est:<sup>30</sup>

pater frater Ludovicus de Salutiis; sed<sup>31</sup> tempus quo huic inquisitioni pręfuerit non habemus; ergo<sup>32</sup> idem quod prius. Ex alia parte deceptum fuisse vel errasse<sup>33</sup> Ubertum assignando hos tres bergomenses inquisitores, non<sup>34</sup> facile crediderim, utpote qui eadem ętate vivebat. Eh hęc<sup>35</sup> dicta sint velut per parenthesim de tribus istis inquisitori<sup>36</sup>bus, circa quos fides sit penes auctorem. Nunc revertor<sup>37</sup> ad eos recensendos inquisitores qui fuerunt post Vincentium<sup>38</sup> de Seraphinis, nempe ab anno 1663 citra, quorum seriem [f.59v] mihi benigne transmisit pater magister frater Pius Henricus Marti<sup>1</sup>ngus pręsentaneus Bergomi inquisitor.<sup>2</sup>

Pater frater Angelus Iulianus de Foro<sup>3</sup> Saraceno in ęmilia, magister, et cesenatensis cęnobii alumnus,<sup>4</sup> institutus fuit bergomensis inquisitor de anno 1667; ubi perman<sup>5</sup>sit usque ad annum 1670; deinde transiit ad inquisitionem vicen<sup>6</sup>tinam quam rexit ab anno 1671 usque ad annum 1674; factus<sup>7</sup> postmodum inquisitor Brixię<sup>dddd</sup> ibi resedit ab anno<sup>8</sup> 1674 usque ad annum 1678. Tandem fuit renuntiatus<sup>9</sup> inquisitor Ianuę, ubi pręfuit usque ad annum 1680. Postquam<sup>10</sup> autem hęc

<sup>cccc</sup> Precede Ianuę ab anno 1669 usque ad A depennato.

<sup>dddd</sup> Precede ianuensis depennato.

omnia munia egregie implevisset, a cardinali de <sup>11</sup>| Alteriis tunc ordinis protectore in suum theologum et insi<sup>12</sup>|gnis suę bibliothecę præfectum assumptus fuit, quo etiam <sup>13</sup>| tempore theologiam docuit in romana Sapientia. Fuit vir <sup>14</sup>| omni scientiarum genere excultus, musarum ameniorum ama<sup>15</sup>|tor, in iure canonico versatissimus, moribusque et regulari di<sup>16</sup>|sciplina venerabilis. Merito laudatur a Rovetta, a quo ei <sup>17</sup>| sequentia opera adscribuntur: <sup>18</sup>|

«cursus philosophicus aristotelicus»; <sup>19</sup>|

«tractatus de absolutis»; <sup>20</sup>|

«alter de scientia media, de angelis et de incarnatione»; <sup>21</sup>|

«opusculum apologeticum pro doctrina sancti Thomę»; <sup>22</sup>|

«opusculum manuscriptum de re cardinalitia»; <sup>23</sup>|

«notę super decretales». <sup>24</sup>|

Ubi autem prædicta opera edita sint Rovetta non indicat, <sup>25</sup>| asservens tantum se ea vidisse. Iacobus Echard ubi supra <sup>26</sup>| pag. 719 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 719]. <sup>27</sup>|

Pater frater Hippolytus Maria Martinellus, <sup>28</sup>| de Sextula, magister, promotus fuit ad bergomensem inquisi<sup>29</sup>|sitionem de anno 1671; et de anno sequenti 1672 transiit <sup>30</sup>| ad inquisitionem mutinensem, in qua post annos 20 <sup>31</sup>| probatissimi regiminis animam suam meritis cumulatam <sup>32</sup>| Creatori reddidit anno 1692. <sup>33</sup>|

Pater frater Ioannes Dominicus Bertucci <sup>34</sup>| de Cingulo, magister, ex priore parmensi assumptus fuit <sup>35</sup>| ad bergomensem inquisitionem de anno 1672 quam cum <sup>36</sup>| rexisset usque ad annum 1678 translatus fuit ad brixien<sup>37</sup>|sem, cui præfuit usque ad annum 1682; inde promotus fuit [f.60r] ad casalense tribunal, et ibi perseveravit usque ad annum 1688. <sup>1</sup>| Denique transiit ad ianuensem inquisitionem, in qua resedit ab <sup>2</sup>| anno supradicto 1688 usque ad annum 1701. <sup>3</sup>|

Pater frater Ioannes Carolus Falconius <sup>4</sup>| de Firmo, magister, ex inquisitore Cremę, ubi primo præfuit <sup>5</sup>| ab anno 1677 usque ad annum 1678; datus fuit Bergomi <sup>6</sup>| inquisitor, ubi resedit usque ad annum 1680; quo transiit <sup>7</sup>| ad inquisitionem casalensem usque ad annum 1682 et tandem fuit inquisitor Parmę usque ad annum 1695<sup>eeeeee</sup>. <sup>8</sup>|

Pater frater Paulus Hieronymus Moretti, <sup>9</sup>| de Forolivio, magister, ab anno 1680 usque ad annum 1682, <sup>10</sup>| quo translatus fuit ad inquisitionem vicentinam in qua resedit <sup>11</sup>| usque ad annum 1693; et de hoc anno comensem inquisitio<sup>12</sup>|nem regendum suscepit. Circa annum 1710, senio (ut puto) <sup>13</sup>| confectus, ad suum nativum conventum Forolivii se recepit. <sup>14</sup>| Ex catalogo inquisitorum Vicentię. <sup>15</sup>|

Pater frater Ludovicus Augustinus Castellus <sup>16</sup>| de Mediolano ex conventu Gratiarum, magister, fuit inquisi<sup>17</sup>|tor Cremę ab anno 1678 usque ad annum 1682; postea <sup>18</sup>| datus inquisitor Bergomi, hic permansit usque ad annum <sup>19</sup>| 1684; translatus postmodum ad inquisitionem veronensem, eam <sup>20</sup>| probe rexit usque ad annum 1688. Eque claruit Castellus in <sup>21</sup>| scholis et in pulpitis, sacra et prophana eruditione apprime <sup>22</sup>| exornatus, ab eoque editum fuit opus impressum Bergomi de <sup>23</sup>| anno 1682 hoc titulo inscriptum: <sup>24</sup>|

«fasciculus florum, sive elogia sacra, hoc ordine, mora<sup>25</sup>|lia, evangelica, festiva, spiritualia, panegyrica et funebria». <sup>26</sup>|

Pręlo etiam paratum habebat aliud opus nempe: «Quaresima<sup>27</sup>|le e santorale». Iacobus Echard ubi supra pag. 700 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 700]. <sup>28</sup>|

Pater frater Ioseph Maria Gritius ab Æxio, <sup>29</sup>| magister, postquam præfuisset inquisitor Vicentię ab anno 1678 <sup>30</sup>| usque ad annum 1682; et Veronę ab anno 1682 usque ad annum <sup>31</sup>| 1684; datus fuit inquisitor Bergomi, ubi expleto sui regiminis <sup>32</sup>| novennio quievit in pace anno 1693. Ex catalogo inquisito<sup>33</sup>|rum bergomensium. <sup>34</sup>|

Pater frater Ioannes Baptista Pichi de <sup>35</sup>| Ancona, magister, et anconitani conventus alumnus, ex inquisi<sup>36</sup>|tore Cremę ubi præfuit ab anno 1686 usque ad annum 1694; <sup>37</sup>| destinatus fuit ad hanc bergomensem inquisitionem, quam rexit <sup>38</sup>| usque ad annum 1696. Deinde in pluribus aliis civitatibus eiusdem [f.60v] sacri tribunali magistratum gessit nempe Brixię ab anno 1696 <sup>1</sup>| usque ad annum 1699; Parmę ab anno 1699 usque ad annum <sup>2</sup>| 1708; Papię ab anno 1708 usque ad annum 1709; translatus <sup>3</sup>| tandem ad inquisitionem mediolanensem, cui præfuit eademmet <sup>4</sup>| integritate et sui laude, qua et in ceteris usque ad annum 1715. <sup>5</sup>| Postquam igitur diu vixisset religiosissimus et eruditissimus hic <sup>6</sup>| pater et magnam dierum suorum partem in servitio sanctę inquisitio<sup>7</sup>|nis insumpsisset, urgente podagra, qua per plures annos labora<sup>8</sup>|verat, pie obiit eodem anno 1715. Huius dignam mentionem <sup>9</sup>| facit Iacobus Echard De